
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 24         del  22/01/2014 

O G G E T T O 
 

REVOCA AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DELLE UNITA’ 

IMMOBILIARI DI VIA PIAZZA 27/29 ALLA LOCALE ASSOCIAZIONE 

FIDAPA. 

 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventidue del mese di gennaio nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che: 
 

� Con deliberazione di G.C. n.41 del 03.02.2005 l’amministrazione comunale 
destinava a sede di laboratori comunali, denominati “Spazio Comunale Aperto 
all’Arte”, alcuni immobili di proprietà comunale siti nelle vie Termiti, Preti, 
Macina S. Pietro e Forno, compresi negli isolati 6,7,16 e 17 del Centro Antico, 
da assegnare ad associazioni e privati per finalità culturali, sociali, turistiche, di 
laboratorio artigianale ed altre, nell’intento di rivitalizzare il Centro Antico della 
Città quale strumento di aggregazione sociale, di frequentazione di eventi 
culturali, di richiamo del movimento turistico, di valorizzazione di arti, prodotti 
e manufatti locali; 

� Con deliberazione di G.C. n.353 del 28./12/2009 e successiva delibera di 
rettifica n.91 del 08.04.2010 veniva formalmente concesso all’Associazione 
FIDAPA, congiuntamente all’associazione Uniti per Molfetta,  l’utilizzo degli 
immobili di proprietà comunale siti in via Termiti n.8, via Preti n.11-13-17 e via 
Piazza n. 27-29-33-35; 

� Con deliberazione n. 246 del 29.10.2012 veniva revocata all’Associazione Uniti 
per Molfetta l’autorizzazione all’utilizzo delle unità immobiliari di via Piazza 
nn. 27-29-33, via Termiti 8, via Preti n.11-13 e 17, lasciando l’utilizzo dei 
predetti immobili solo all’associazione FIDAPA; 

� Visto il punto 5 del dispositivo della summenzionata deliberazione n. 353 del 
28.12.2009 si dava atto che l’assegnazione doveva intendersi revocabile da parte 
del Comune in qualsiasi momento; 

 
Ciò premesso, 
 

� Visto la necessità di questa Amministrazione di poter disporre di unità 
immobiliare da adibire a Centro d’Arte per esporre opere di giovani artisti; 

� Vista la disponibilità dell’Associazione FIDAPA a lasciare libero l’immobile di 
via Piazza nn. 27-29; 

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
� Visto lo Statuto Comunale; 
� Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
� Visto il Regolamento di Contabilità; 
� Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente Settore Economico-Finanziario 

e Patrimonio ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
� Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

 Per quanto  in narrativa premesso: 
  

1. Revocare all’Associazione FIDAPA  l’autorizzazione all’utilizzo della unità 
immobiliare di via Piazza nn. 27-29, assegnata così come da delibera n. 
353/2009, n.91/2010, e successiva n.246/2012 previa consegna formale delle 
unità immobiliari e delle relative chiavi. 



2. Concedere all’Associazione FIDAPA l’utilizzo dell’immobile di via Piazza 
nn.27-29 per n.1 giorno al mese, per effettuare riunioni per la stessa 
associazione, previo congruo preavviso e compatibilmente con l’attività del 
centro stesso. 

3. Dare mandato al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e Patrimonio 
della formalizzazione degli atti conseguenti al punto sub-1del presente atto. 

4. Nominare Responsabile del procedimento è il Dott. Gianluca DE BARI 
responsabile dell’ufficio Patrimonio. 

 

 

 

 

 

 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile   
                            FAVOREVOLE 
Il Dirigente “ad interim” Settore Economico-Finanziario 
                 f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 28/01/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


